
Protokół 
posiedzenia Rady Oświatowej on-line z dnia 27.12.2021 r. 

 
1. Sprawdzenie listy obecności. W posiedzeniu bierze udział 11 osób. 

 
2. Przedstawienie budżetu na 2022 r. 

Budżet omówiła Pani Burmistrz – Hanna Kułakowska-Michalak, która m.in. podniosła, że: 
• w budżecie zostały uwzględnione podwyżki dla pracowników obsługi szkół i przedszkoli o 9% oraz 
administracji o 5 %, 
• w WPF zostały zaplanowane środki na projektowanie szkoły w Julianowie. 

 
Następnie Pani Burmistrz odpowiadała na pytania członków RO dotyczące wydatków i dochodów w 
oświacie zaplanowanych w budżecie na 2022 r. 
 
Przewodniczący zarządził głosowanie, zgłaszając wniosek o pozytywne zaopiniowanie budżetu w części 
wydatków na oświatę.  
Głosowało: 10 osób. Za pozytywnym zaopiniowaniem było 10 osób. Nie było głosów przeciwnych ani 
wstrzymujących. 
Przewodniczący stwierdził, że RO pozytywnie zaopiniowała budżet w części dotyczącej oświaty. Z 
powodu problemów na łączach internetowych w głosowaniu nie bierze udziału Pani Aneta Gąsiorowska. 
 
Po zakończeniu głosowania ponownie połączyła się Pani Aneta Gąsiorowska, która skierowała pytanie 
do Pani Burmistrz - czy w budżecie uwzględniono budowę sali gimnastycznej lub choćby jej zaplecza w 
Szkole Podstawowej w Chylicach. 
 
Pani Burmistrz odpowiedziała, że nie ma środków zaplanowanych na rozbudowę sali gimnastycznej w 
SP Chylice na rok 2022. 
 

3. Wnioski formalne złożone przez Panią Burmistrz Hannę Kułakowską - Michalak: 

• przekazywanie tematów przez Piaseczyńskie Porozumienie Rad Rodziców do omówienia na 
posiedzeniu Rady Oświatowej. 

• ustalenie harmonogramu spraw na posiedzenia Rady Oświatowej w 2022 r. 
 
Przewodniczący poinformował, że Piaseczyńskie Porozumienie Rad Rodziców, podobnie jak Rada 
Oświatowa nie jest organem doradczym burmistrza. Poinformował, że wniosek przedstawi na 
najbliższym posiedzeniu PPRR. Przypomniał, że sprawę harmonogramu poruszył na ostatnim 
posiedzeniu RO. 
 

4. W tym miejscu propozycję tematów do omówienia na posiedzeniu Rady Oświatowej w 2022 r. 
zaproponowała Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 3 – Anna Krasuska.  
Poinformowała, że tematy zgłasza w imieniu dyrektorów placówek oświatowych naszej gminy i są to: 
• zatrudnienie specjalistów w zakresie pomocy psychologiczno-pedagogicznej, 
• pozyskanie nauczycieli z odpowiednimi kwalifikacjami, 
• wzmocnienie roli rodziców w zakresie odpowiedzialności za dzieci, 
• zapewnienie bezpieczeństwa w szkołach podstawowych, 
• Miasto przyjazne dzieciom — program do realizacji. 
 
Przewodniczący poprosił, aby przedstawione propozycje zostały przesłane do wszystkich członków RO 
oraz poinformował, że prześle również propozycje przedstawione przez Rodziców zgłoszone do PPRR. 
 

5. Pani Burmistrz poruszyła sprawę pisma PPRR dotyczącego wewnętrznego systemu oceniania. Według 
niej sprawa powinna być przedmiotem prac Rady Oświatowej. 



 
Podobne stanowisko wyraziła Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 3 – Anna Krasuska, która 
zaproponowała omawianie spraw Piaseczyńskiego Porozumienia Rad Rodziców na posiedzeniach Rady 
Oświatowej. 
 
Przewodniczący poinformował, że przekaże wniosek na posiedzeniu PPRR, dodał, że PPRR zapewne 
będzie kierowało jakieś tematy na Radę Oświatową, ale nie wszystkie. Przypomniał, że Rada 
Oświatowa nie jest organem nadrzędnym nad PPRR. 
 
Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 – Krystyna Łęcka, poinformowała, że Rada Rodziców w Szkole 
Podstawowej nr 1 nie wiedziała o uchwale w sprawie WSO, poprosiła PPRR o szerszą współpracę. 
 
Przewodniczący poinformował, że przedstawiciel SP1 jest zawiadamiana o każdym posiedzeniu PPRR, 
ale nie bierze w nich udziału. Ponadto do wszystkich przedstawicieli przesyłane są zarówno projekty 
uchwał, pism, jak i gotowe dokumenty. Wszyscy przedstawiciele mieli prawo rozmawiać z dyrektorami 
o WSO. 
 
Pani Dorota Cichocka-Zawada przekazała informacje, że nie rozmawiała w tej sprawie z p. Dyrektor SP 
Jazgarzew. 
 
Pani Aneta Gąsiorowska podniosła, że PPRR nie może być zaszufladkowane pod RO, albowiem jest 
niezależną strukturą, która sama decyduje o porządku i przebiegu procedowanych spraw. 
 

6. Omówiono sposób powołania „Przedstawiciela szkół podstawowych w Piasecznie” p. Anny Krasuskiej 
– Dyrektor SP nr 3 w Piasecznie do RO. 
 
Przewodniczący poinformował, że jest ono prawidłowe. 
 

7. Pan Andrzej Sochocki – Dyrektor SP w Józefosławiu zadał pytanie Przewodniczącemu RO, w jaki sposób 
została wybrana do Rady Oświatowej Pani Aneta Gąsiorowska i czy członkowie Rady Oświatowej 
wybierani są zgodnie z regulaminem. 
 
Przewodniczący poinformował, że wybory odbyły się prawidłowo. Przeprowadzono je w trakcie 
zebrania przedstawicieli PPRR. Wyboru dokonano spośród osób wskazanych przez szkoły. Wskazał 
jakie szkoły zgłosiły swoich kandydatów do RO. Przewodniczący przekazał również informację, że 
stosowny protokół został przesłany pod koniec października br. również do Pani Wiceburmistrz. 
Ponadto za pośrednictwem Microsoft Teams udostępnił protokół w trakcie posiedzenia RO. 
 
Na pytanie Pana Dyrektora Andrzeja Sochockiego Pani A. Gąsiorowska poinformowała, że jest 
przedstawicielem Rady Rodziców klasy 8 d w Chylicach. 
 
Przewodniczący poinformował, że przerywa dyskusję w tym wątku i jeśli są pytania, dotyczące 
wyborów do RO to prosi o przedstawienie ich na piśmie. 
 

8. W tym miejscu Pani Beata Walczak – Przewodnicząca Komisji Oświaty zaproponowała zacieśnienie 
współpracy pomiędzy Piaseczyńskim Porozumieniem Rad Rodziców a Radą Oświatową. 
 
Przewodniczący przypomniał, że współpraca PPRR z dyrektorami placówek oświatowych oraz organem 
prowadzącym została usunięta ze strategii oświatowej, jednak PPRR jest otwarte na każdą współpracę, 
również na płaszczyźnie Rady Oświatowej. 
 



Pani Dorota Cichocka-Zawada stwierdziła, że PPRR należy wpisać do strategii oświatowej, zgodnie z 
wcześniejszymi ustaleniami.  
 

9. Zebranie z powodów osobistych opuściła Pani Aneta Gąsiorowska. 
 

10. W tym miejscu Pan Dyrektor Andrzej Sochocki przekazał wiadomość, że Pani Gąsiorowska skłamała 
członków RO, albowiem uzyskał informację od p. K. Jesionek – Dyrektor SP w Chylicach, że 
przewodniczącą RR klasy 8d nie jest p. A. Gąsiorowska. 
 
Na pytanie Przewodniczącego Pan Dyrektor Sochocki poinformował, że nie ustalał czy Pani 
Gąsiorowska jest przedstawicielem Szkoły w Chylicach do PPRR, czy RO. 
 
Przewodniczący poinformował, że kwestia członkostwa Pani Anety Gąsiorowskiej w RO zostanie 
wyjaśniona. 
 

11. W tym miejscu Pani Ewa Muszyńska – Prezes Oddziału ZNP w Piasecznie, podkreśliła, że wszystkie 
podmioty pracujące na rzecz oświaty zasługują na pochwałę, albowiem oświata w naszej gminie ma 
się świetnie. Podziękowała za pracę dyrektorom, nauczycielom, rodzicom, organowi prowadzącemu w 
tym Pani Burmistrz oraz wszystkim podmiotom i osobom związanym z piaseczyńską oświatą. 
 

12. Pan Dyrektor Szkoły Podstawowej w Józefosławiu – Andrzej Sochocki złożył wniosek o powołanie Pani 
Burmistrz Hanny Kułakowskiej-Michalak na wiceprzewodniczącą Rady Oświatowej. 
Przewodniczący poinformował, że regulamin przewiduje funkcje wiceprzewodniczącego Rady 
Oświatowej i zarządził głosowanie. 
 
W głosowaniu wzięło udział 10 członków RO. Za kandydaturą Pani Hanny Kułakowskiej – Michalak I z-
ca Burmistrza głosowało 10 osób. 
Przewodniczący stwierdził, że Panią Hannę Kułakowską – Michalak I z-ca Burmistrza jednogłośnie 
wybrano na wiceprzewodniczącą Rady Oświatowej. 
 

13. Wyznaczono termin kolejnego spotkania on-line Rady Oświatowej na dzień 14 stycznia 2022 r. o godz. 
08:15. 
 

14. W tym miejscu Pani Dorota Cichocka-Zawada zaproponowała, aby posiedzenia Rady odbywały się w 
godzinach popołudniowych od godz. 15.00, z uwagi na fakt, że jej praca uniemożliwia jej uczestnictwo 
w posiedzeniach RO. 
 
Zgłoszono wnioski przeciwne.  
 
Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 3 – Anna Krasuska zaproponowała, aby posiedzenia odbywały 
się częściej, ale na zmianę. 
 
Przewodniczący zwrócił się do członków RO, aby przesłali drogą mailową swoje propozycje w tym 
przedmiocie i poinformował, że ta kwestia zostanie rozstrzygnięta na kolejnym posiedzeniu. 
 

15. Na tym zakończono posiedzenie. 
                                                                                                   
 
 

Przewodniczący Rady Oświatowej  
 

Piotr Raczkowski 


